АДМИНИСТРАЦИЯ
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021г.                                                                          № 141

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского
сельского поселения  от 14.12.2020г. № 92  Об утверждении

административного регламента  предоставления муниципальной услуги
«Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в

собственности Моисеевского  сельского поселения, в пользование на
основании договоров водопользования»

       На основании постановления Администрации Волгоградской области от
11.12.2021г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления
Администрации Волгоградской области  от 09 ноября 2015г. № 664-п «О
государственной информационной системе «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», администрация
Моисеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в
собственности Моисеевского  сельского поселения, в пользование на основании
договоров водопользования»,  утвержденный постановлением администрации
Моисеевского сельского поселения  от 14.12.2020г. № 92  (далее - Регламент),
следующие изменения:
        1.1.  Разделы  1.3., 2.5., 2.12.4.,  Административного регламента изложить в
новой редакции:

1.3. Порядок информирования заявителей о предоставлении муниципальной
услуги.

1.3.1 Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике
работы администрации Моисеевского сельского поселения, организаций,
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, многофункционального
центра (далее – МФЦ):

Администрация Моисеевского сельского поселения находится по адресу:
403807, Волгоградская область, Котовский район, с.Моисеево, ул.Жданова 1-б;
График работы: с 8-00  - 16-00;  Выходные:  суббота – воскресенье
Контактный телефон: 8-(84455)-7-55-32
Адрес электронной почты:  moiseevo@yandex.ru;

1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги
Заявитель может получить:

непосредственно в администрации Моисеевского сельского поселения
(информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на
личном приеме муниципальными служащими администрации Моисеевского
сельского поселения;

по почте, в том числе электронной (moiseevo@yandex.ru), в случае
письменного обращения заявителя;

в сети "Интернет" на официальном сайте администрации Моисеевского
сельского поселения (http://моисеевское34.рф/), в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (далее – Единый портал государственных и муниципальных
услуг) (www.gosuslugi.ru).

2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги
являются следующие нормативные правовые акты:

Конституция Российской Федерации ("Российская газета", № 7, 21.01.2009,
Собрание законодательства Российской Федерации, 26.01.2009, № 4, ст. 445,
"Парламентская газета", № 4, 23 - 29.01.2009);

 Гражданский кодекс Российской Федерации, часть 2 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 05.12.1994, № 32, ст. 3301, "Российская
газета", № 238 - 239, 08.12.1994);

Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ (Собрание
законодательства Российской Федерации, 05.06.2006, № 23, ст. 2381;
"Парламентская газета", № 90 - 91, 08.06.2006, "Российская газета",          № 121,
08.06.2006);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40, ст.
3822,"Парламентская газета", № 186, 08.10.2003,"Российская газета", № 202,
08.10.2003);

Федеральный закон Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060, "Российская
газета", № 95, 05.05.2006, "Парламентская газета",              № 70 - 71, 11.05.2006);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, "Российская
газета", № 168, 30.07.2010);

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи"
("Парламентская газета", № 17, 08 - 14.04.2011, "Российская газета", № 75,
08.04.2011, "Собрание законодательства Российской Федерации", 11.04.2011, №
15, ст. 2036);

постановление Правительства Российской Федерации от 14.04.2007  № 230
"О договоре водопользования, право на заключение которого приобретается на
аукционе, и о проведении аукциона" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 23.04.2007, № 17, ст. 2046, "Российская Бизнес-газета", № 17,
15.05.2007);

постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2007    № 253
"О Порядке ведения государственного водного реестра" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 07.05.2007, № 19, ст. 2357);

постановление Правительства Российской Федерации от 12.03.2008    № 165
"О подготовке и заключении договора водопользования" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 17.03.2008, № 11 (1 ч.), ст. 1033);

постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012    № 852
"Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной
электронной подписи при обращении за получением государственных и
муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг» ("Российская газета", № 200, 31.08.2012, "Собрание законодательства
Российской Федерации", 03.09.2012, № 36, ст. 4903);

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016  № 236
"О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг" (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016, "Российская газета", № 75, 08.04.2016,
"Собрание законодательства Российской Федерации", 11.04.2016, № 15, ст. 2084);

приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от
22.10.2018 № 533 "Об утверждении формы заявления о предоставлении

акватории водного объекта в пользование" (Официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26.12.2018);

приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от
22.08.2007 № 216 "Об утверждении Правил оформления государственной
регистрации в государственном водном реестре договоров водопользования,
решений о предоставлении водных объектов в пользование, перехода прав и
обязанностей по договорам водопользования, прекращения договоров
водопользования" ("Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти", № 41, 08.10.2007);

приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от
23.04.2008 № 102 "Об утверждении формы заявления о предоставлении водного
объекта в пользование" ("Российская газета", № 117, 31.05.2008, "Бюллетень
нормативных актов федеральных органов исполнительной власти", № 22,
02.06.2008).

Устав Моисеевского сельского поселения;
2.12.4. Требования к информационным стендам.
В помещениях уполномоченного органа, предназначенных для работы с

заявителями, размещаются информационные стенды, обеспечивающие
получение информации о предоставлении муниципальной услуги.

На информационных стендах, официальном сайте уполномоченного органа
размещаются следующие информационные материалы:

извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, содержащих
нормы, регулирующие деятельность по исполнению муниципальной услуги;

текст настоящего административного регламента;
информация о порядке исполнения муниципальной услуги;
перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги;
формы и образцы документов для заполнения.
сведения о месте нахождения и графике работы уполномоченного органа и

МФЦ;
справочные телефоны;
адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов;
информация о месте личного приема, а также об установленных для личного

приема днях и часах.
При изменении информации по исполнению муниципальной услуги

осуществляется ее периодическое обновление.
Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке

предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде
или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан
месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг, а
также на официальном сайте уполномоченного органа
(«http://моисеевское34.рф/»).

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о
порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать
оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации
гражданами.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г. и подлежит
обнародованию.

И.о.главы Моисеевского
сельского поселения                                                  В.А.Котенко